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10 kwietnia 2015

Inauguracja Świętokrzyskich Dni Muzyki

10 kwietnia, Filharmonia Świętokrzyska

W Filharmonii Świętokrzyskiej rozpoczną się Świętokrzyskie Dni Muzyki. Na festiwal
zorganizowany po raz XXIII złożą się koncerty symfoniczne, kameralne oraz wieczory
filmowe. W koncercie inauguracyjnym poświęconym pamięci ofiar katastrofy lotniczej pod
Smoleńskiem wystąpi solistka Barbara Kubiak, która od wielu lat kreuje pierwszoplanowe
postaci na deskach Teatru Wielkiego w Poznaniu. Honorowy patronat nad festiwalem objął
marszałek województwa Adam Jarubas.

Podczas tegorocznych XXIII Świętokrzyskich Dni Muzyki z jednej strony usłyszymy
„tradycyjne” utwory odwołujące się do uniwersalnych wartości, z drugiej przedstawiona
zostanie najnowsza twórczość tzw. „rewolucjonistów”, dla których ważne jest przekraczanie
granic w sztuce.
Koncert inaugurujący Świętokrzyskie Dni Muzyki rozpocznie Symfonia pieśni żałosnych
Henryka Mikołaja Góreckiego. Kompozycja po premierze zajęła pierwsze miejsca na
światowych listach przebojów muzyki poważnej. Symfonia składa się z trzech części, których
wspólnym motywem jest wojna i jej okrucieństwo. Część pierwsza i trzecia napisana jest z
perspektywy matki, która utraciła na wojnie syna, część środkowa posługuje się cytatem
wyrytym na ścianie gestapowskiego więzienia Palace w Zakopanem przez Helenę Wandę
Błażusiakównę.

Na scenie zaprezentuje się solistka Barbara Kubiak – od wielu lat kreująca
pierwszoplanowe postaci na deskach Teatru Wielkiego w Poznaniu. Orkiestrę Symfoniczną
Filharmonii Świętokrzyskiej poprowadzi Tadeusz Strugała – jeden z najwybitniejszych
polskich dyrygentów, w tym roku obchodzący 60. pracy artystycznej.

Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 w sali koncertowej Międzynarodowego Centrum
Kultur w Kielcach.

Publiczność będzie miała okazję także obejrzeć wystawę prac uczniów Zespołu Państwowych
Szkół Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach pt. „Impresje”. Kielecka szkoła
jest jedną z największych średnich szkół artystycznych o długoletniej tradycji kształcenia
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rzemiosła artystycznego. Na wystawie będzie można zobaczyć prace prezentujące
pracownie meblarstwa, ceramiki, grafiki i tkaniny artystycznej, łączące tradycyjne techniki z
nowoczesną formą. Prezentowane będą kopie obrazów powstałe w  pracowni technik
malarskich i pozłotniczych, rzeźby wykonane na specjalności „Techniki rzeźbiarskie” oraz 
prace rysunkowe i malarskie.
Wernisaż wystawy odbędzie się 17 kwietnia w przerwie koncertu. Ekspozycję można
oglądać od 10 kwietnia.


